Собрание депутатов Казанского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ № 256
	   LIII сессия

   IV созыва
	от  25 июля 2023 года

О внесении изменения в решение Собрания депутатов
от 17 января 2022 года № 193 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения»
В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 г.
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона
от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения Собрания депутатов от 17 января 2022 года № 193
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Казанского сельского поселения» следующее изменение:
1) Подпункт 1 пункта 3.19 Положения дополнить словами следующего содержания:

«. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
Глава Казанского

    сельского поселения,

    Председатель Собрания депутатов

                А.Л.Марьин